
1

Plzeňský kraj
se sídlem: Škroupova 1760/18, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň
k podpisu smlouvy oprávněn: Ing. Vladimír Kroc, náměstek hejtmana Plzeňského 

kraje pro oblast školství a sportu na základě usnesení 
Plzeňského kraje č. 475/25 ze dne 24. 2. 2025 

IČO: 70890366
DIČ: CZ70890366
bankovní spojení:           Raiffeisenbank a.s.
číslo účtu: 1063003350/5500
na straně jedné jako poskytovatel dotace
/dále jen „Poskytovatel“/
a
22. základní škola Plzeň, Na Dlouhých 49, příspěvková organizace
se sídlem: Na Dlouhých 1129/49, Doubravka, 

312 00  Plzeň
k podpisu smlouvy oprávněn: Mgr. Josef Řičica
IČO: 70837813
právní forma: příspěvková organizace
zapsána v rejstříku škol a školských zařízení
bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s.
číslo účtu: 1023007007/5500
zřizovatel: Statutární město Plzeň
bankovní spojení: Česká národní banka
číslo účtu: 94-25923311/0710
na straně druhé jako příjemce dotace
/dále jen „Příjemce“/
uzavírají mezi sebou podle ustanovení § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, tento 

Dodatek č. 1 
ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace č. 41192024 (dále jen Smlouva)
podle § 10a zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen: “dodatek č. 1“)

I.
Předmět a účel dodatku smlouvy 

1. Poskytovatel se zavázal poskytnout na základě smlouvy o poskytnutí účelové dotace 
ze dne 27. 8. 2024  účelovou dotaci ve výši 96.646 Kč (slovy: devadesát šest tisíc šest 
set čtyřicet šest korun českých) Příjemci na úhradu výdajů spojených s realizací 
projektu Obědy do škol v Plzeňském kraji 2024/2025 (dále též „projekt“). 
Dotace je poskytována k financování běžných výdajů za školní stravování dle vyhlášky 
č.107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů, a to za podmínek 
stanovených smlouvou, Pravidly dotačního programu „Obědy do škol v Plzeňském kraji 



2

2024/2025“, schválenými usnesením RPK č. 4945/24 ze dne 22. 4. 2024, která byla 
zveřejněna dne 25. 4. 2024 na  úřední desce Plzeňského kraje a dále dle Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace č. OPZ+/4.1/0026/0002428 uvedeného v čl. VII. 6 (dále jen: 
„Rozhodnutí“). Dotace byla poskytnuta jako neinvestiční.

2. Předmětem Dodatku č. 1 smlouvy je navýšení účelové dotace na realizaci projektu 
z důvodu navýšení počtu podpořených dětí a žáků. Podkladem pro poskytnutí účelové 
dotace je elektronická žádost Příjemce o poskytnutí Dotace (č. 014OŠ00002), podaná 
prostřednictvím systému eDotace.

3. Poskytovatel se tímto Dodatkem č. 1 zavazuje poskytnout navýšení účelové dotace 
ve výši 42.784 Kč (slovy: čtyřicet dva tisíc sedm set osmdesát čtyři korun 
českých). Celková výše poskytnuté dotace tak činí 139.430 Kč.   

II.
Schvalovací doložka

Navýšení účelové dotace bylo schváleno usnesením Rady Plzeňského kraje č. 475/25 
ze dne 24. 2. 2025 dle ustanovení § 59 odst. 2 písm. a) zák. č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní smluvní ujednání zůstávají nadále v platnosti a jsou Dodatkem č. 1 
nedotčena. 

2. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 1 byl sepsán podle jejich pravé a svobodné 
vůle prosté omylu a donucení, nikoli v tísni, že Dodatek č. 1 není zdánlivým právním 
jednáním, že obě smluvní strany souhlasí s celým jeho obsahem.

3. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, a to v případě, 
kdy je smlouva uzavírána za přítomnosti poskytovatele i příjemce. Je-li smlouva 
podepsána poskytovatelem a následně zaslána k podpisu příjemci, je smlouva 
uzavřena, platná  a účinná dnem doručení zpět poskytovateli. 

4. Dodatek č. 1 je uzavírán smluvními stranami elektronicky a je vyhotovena 
v elektronické podobě v jednom vyhotovení s elektronickými podpisy obou 
smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.

5. Změny a doplňky k tomuto Dodatku č. 1 lze provést pouze po vzájemném 
odsouhlasení smluvních stran, a to písemně, s číselně označenými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami.

6. Pokud některé ustanovení tohoto Dodatku č. 1 je nebo se stane neplatným nebo 
nevynutitelným, ostatní ustanovení zůstávají platná a vynutitelná. Toto neplatné 
nebo nevynutitelné ustanovení bude bez zbytečných odkladů nahrazeno novým 
platným a vynutitelným ustanovením, které svým obsahem a smyslem nejlépe 
odpovídá obsahu a smyslu původního ustanovení.

7. Dotační program je realizován na základě projektu Potravinová pomoc dětem 
v sociální nouzi (1) v rámci programu Operační program Zaměstnanost plus (dále 



3

jen OPZ+) a projektu Obědy do škol v Plzeňském kraji 2023-2025, registrační číslo 
CZ.03.04.01/00/22_026/0002428, priorita OPZ+: 4 Materiální pomoc nejchudším 
osobám dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPZ+/4.1/0026/0002428, 
kdy poskytovatelem dotace je ČR - MPSV.

Příjemce: Poskytovatel:

………………………........... ………………................…………………  

Mgr. Josef Řičica Ing. Vladimír Kroc
ředitel školy náměstek hejtmana Plzeňského kraje 

pro oblast školství a sportu

podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky


